CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 224/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de janeiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 225/2022, de
autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Educação, estude a possibilidade de
realização da:

 Construção de mais salas de aula, quadra, revitalização da cozinha e do
refeitório do Centro Educacional Municipal – CEM Ondina Moutinho Vieira,
localizado no Bairro Santa Helena;

 Reforma das salas de aula e construção de mais salas, um auditório e
espaço para recreação no Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI
Irmã Margarida, localizado na Avenida José Messias da Silva, n. 85 –
Bairro dos Bosques.

Isto, pois, reformas estruturais melhoram o atendimento aos alunos e

garantem melhores condições de trabalho para os professores e funcionários das
instituições de ensino.

A construção de novas salas de aula garante à população maior número de

vagas para as crianças e ainda contribuem para ampliar a oferta de vagas de trabalho para
os profissionais da área, em especial na Educação Infantil, em que a demanda é grande.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:06:03-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T16:58:30-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:14:20-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro